
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024
ANO XVIII | N º 2175

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 13 - NOMEIA DIRETOR DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
01 - RESULTADO PE SRP 024-2023

ADJUDICAÇÃO
02 - ADJUDICAÇÃO PE SRP 024-2023

HOMOLOGAÇÃO
03 - HOMOLOGAÇÃO PE SRP 024-2023

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

EXTRATOS
04 - EXTRATO - CONTRATO PE 024-2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 DECRETOS

DECRETO N° 13/2024 DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

DECRETA

F]

1

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais,

Pra^a Dep. Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA,
ESTADO DA BAHIA, em 12 de Janeiro de 2024.

CISCA ALVES RIBEIRO
2refeitarMUhicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposi^oes em contrario.

“Nomeia Diretor de Divisao e da 
outras providencias”.

Art. 1°. Fica nomeado o Senhor MARCONE MOREIRA 
GONQALVES para o cargo de Diretor de Divisao de Maquinas e 
Equipamentos na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Services Urbanos.

DECRETO N° 13/2024 DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

DECRETA

F]

1

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribui^oes legais,

Pra^a Dep. Henrique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA,
ESTADO DA BAHIA, em 12 de Janeiro de 2024.

CISCA ALVES RIBEIRO
2refeitarMUhicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposi^oes em contrario.

“Nomeia Diretor de Divisao e da 
outras providencias”.

Art. 1°. Fica nomeado o Senhor MARCONE MOREIRA 
GONQALVES para o cargo de Diretor de Divisao de Maquinas e 
Equipamentos na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Services Urbanos.

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

     

 

RESULTADO DA SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 

 

 

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, por intermédio da Comissão de Pregão Eletrônico, 

sub assinada, constituída através do Decreto Nº 071 de 05/06/2023 e alterações posteriores, torna 

público o resultado da licitação em epígrafe, após análise das condições de participação em 

conformidade da Lei 10.520/02, da Lei 8.666/93, nas disposições do edital na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS, A SEREM ADQUIRIDAS 

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DESCRIÇÕES CONSTANTES DESTE 

EDITAL E RESPECTIVO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme descrições constantes deste edital 

e respectivo Termo de Referência. Participou do certame:  

 

01 - JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA, CNPJ Nº 

14.378.830/0001-61; 

 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio declarou vencedora: JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E 

TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA, CNPJ Nº 14.378.830/0001-61, no valor total do lote 0001 de 

R$ 84.300,00 (Oitenta e quatro mil e trezentos reais), no valor total do lote 0002 de R$ 16.200,00 

(Dezesseis mil e duzentos reais), no valor total do lote 0003 de R$ 8.600,00 (Oito mil e 

seiscentos reais), no valor total do lote 0004 de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos 

reais), no valor total do lote 0005 de R$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais), no valor total 

do lote 0006 de R$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais), no valor total do lote 0007 de R$ 

99.000,00 (Noventa e nove mil reais), no valor total do lote 0008 de R$ 37.500,00 (Trinta e sete 

mil e quinhentos reais) e no valor total do lote 0009 de R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil e 

oitocentos reais). 

 

 

Carinhanha - Bahia, 12 de Janeiro de 2024. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
 
 

Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Joã 

o Batista Pereira de Souzuipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 056

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
 
 

Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Joã 

o Batista Pereira de Souzuipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 056

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 

 

A Comissão de Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, sub 

assinada, constituída através do Decreto Nº 071 de 05/06/2023 e alterações posteriores, no uso de 

suas atribuições legais e, após examinar a proposta da empresa participante da Licitação em 

epígrafe, tendo em vista os preços apresentados e demais condições ofertadas pela licitante, 

obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide; ADJUDICAR o objeto da licitação que é  

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 

RODOVIÁRIAS, A SEREM ADQUIRIDAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, DESTE 

MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E 

DESCRIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E RESPECTIVO TERMO DE REFERÊNCIA, 

conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, à empresa: 

 

01 - JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA, estabelecida à 

AV PRESIDENTE DUTRA, 3208, CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP. 45.000-010, 

inscrita no CNPJ Nº 14.378.830/0001-61, vencedora do lote 01, no valor total de R$ 84.300,00 

(Oitenta e quatro mil e trezentos reais), do lote 02, no valor total de R$ 16.200,00 (Dezesseis 

mil e duzentos reais), do lote 03, no valor total de R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais), do 

lote 04, no valor total de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais), do lote 05, no 

valor total de R$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais), do lote 06, no valor total de R$ 

87.000,00 (Oitenta e sete mil reais), do lote 07, no valor total de R$ 99.000,00 (Noventa e nove 

mil reais), do lote 08, no valor total de R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais) e do 

lote 09, no valor total de R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil e oitocentos reais), 

 

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim 

entender, o parecer. 
 

Carinhanha - Bahia, 12 de Janeiro de 2024. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
 
Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

João Batista Pereira de Souza  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

 
 
Amós da Silva Santos Junior 

Pregoeiro 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

José Landmarlos Pinheiro de Souza 

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº 071/2023 

 

João Batista Pereira de Souza  

Equipe de Apoio 

Decreto Mun. nº

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 

 

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, 

julgamento, habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n° 

024/2023, HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é registro de preços 

para futura e eventual aquisição de passagens rodoviárias, a serem adquiridas 

de acordo com as necessidades, deste município de Carinhanha - Bahia, 

conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e 

respectivo termo de referência. Tipo: Menor Preço Global por Lote, tendo 

como vencedor JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES 

RODOVIARIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 

14.378.830/0001-61, com sede na AV PRESIDENTE DUTRA, 3208, CENTRO, 

VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP. 45.000-010, com valor total global dos 

lotes 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008 e 0009, de R$ 481.300,00 

(Quatrocentos e oitenta e um mil e trezentos reais). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Carinhanha - Bahia, 12 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 

 

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, 

julgamento, habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n° 

024/2023, HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é registro de preços 

para futura e eventual aquisição de passagens rodoviárias, a serem adquiridas 

de acordo com as necessidades, deste município de Carinhanha - Bahia, 

conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e 

respectivo termo de referência. Tipo: Menor Preço Global por Lote, tendo 

como vencedor JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES 

RODOVIARIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 

14.378.830/0001-61, com sede na AV PRESIDENTE DUTRA, 3208, CENTRO, 

VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP. 45.000-010, com valor total global dos 

lotes 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008 e 0009, de R$ 481.300,00 

(Quatrocentos e oitenta e um mil e trezentos reais). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Carinhanha - Bahia, 12 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

Francisca Alves Ribeiro 

Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 065/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL,
SITUADO NA RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO, NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES
PRECÍPUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E
PROTEÇÃO SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DA SEDE DA
SECRETARIA E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, ANO XVII, N º 2166,
PÁGINA 96.

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL DE R$ 21.600,00 (VINTE MIL, SEISCENTOS REAIS).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL DE R$ 22.680,00 (VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA
REAIS).



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 065/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA
RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO
SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DA SEDE DA SECRETARIA E DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, ANO XVII, N º 2166, PÁGINA 64.

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (VINTE MIL, SEISCENTOS REAIS), EM 12
PARCELAS MENSAIS DE R$ 1.800,00 (HUM MIL, OITOCENTOS REAIS).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL DE R$ 22.680,00 (VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA
REAIS), EM 12 PARCELAS MENSAIS DE R$ 1.890,00 (HUM MIL, OITOCENTOS
E NOVENTAREAIS).



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 071/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL,
SITUADO NA RUA DO SACRAMENTO, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE
DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES
PRECÍPUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E
PROTEÇÃO SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS RURAL, ANO XVII, N º 2166,
PÁGINA 102.

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL DE R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS REAIS).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL DE R$ 15.120,00 (QUINZE MIL, CENTO E VINTE REAIS).



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 071/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA
RUA DO SACRAMENTO, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO
SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS RURAL, ANO XVII, N º 2166, PÁGINA 77.

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS REAIS),
DIVIDIDO EM 12 PARCELAS DE R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL DE R$ 15.120,00 (QUINZE MIL, CENTO E VINTE REAIS),
DIVIDIDO EM 12 PARCELAS DE R$ 1.260,00 (HUM MIL, DUZENTOS E
SESSENTAS REAIS).

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 071/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA
RUA DO SACRAMENTO, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO
SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS RURAL, ANO XVII, N º 2166, PÁGINA 77.

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS REAIS),
DIVIDIDO EM 12 PARCELAS DE R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS).

LEIA-SE:

VALOR TOTAL DE R$ 15.120,00 (QUINZE MIL, CENTO E VINTE REAIS),
DIVIDIDO EM 12 PARCELAS DE R$ 1.260,00 (HUM MIL, DUZENTOS E
SESSENTAS REAIS).



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 066/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL,
SITUADO NA RUA ZECA LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES
PRECÍPUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E
PROTEÇÃO SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DA SEDE DOS
CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ANO XVII, N º 2166,
PÁGINA 97.

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2304 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS (SERVIÇOS PAEFI) ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA.

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2307 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 066/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA
RUA ZECA LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO
SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DA SEDE DOS CONSELHOS
MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ANO XVII, N º 2166, PÁGINA 73.

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2304 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS (SERVIÇOS PAEFI) ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA.

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2307 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 068/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL,
SITUADO NA RUA ZECA LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES
PRECÍPUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E
PROTEÇÃO SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, ANO
XVII, N º 2166, PÁGINA 99.

ONDE SE LÊ:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA ZECA
LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL,
ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES PARA CASA DE APOIO PARAATENDIMENTO
DE PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VIOLAÇÃO DE DIREITOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2057 – MANUTENÇÃO DO FMAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

LEIA-SE:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA ZECA
LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL,
ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADADEASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2304 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS (SERVIÇOS PAEFI) ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 068/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA
RUA ZECA LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO
SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, ANO XVII, N º 2166,
PÁGINA 75.

ONDE SE LÊ:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA ZECA
LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL,
ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES PARA CASA DE APOIO PARAATENDIMENTO
DE PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VIOLAÇÃO DE DIREITOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2057 – MANUTENÇÃO DO FMAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

LEIA-SE:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA ZECA
LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL,
ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADADEASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2304 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS (SERVIÇOS PAEFI) ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA.

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

ERRATADE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 068/2023, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA
RUA ZECA LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO
SOCIAL, ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, ANO XVII, N º 2166,
PÁGINA 75.

ONDE SE LÊ:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA ZECA
LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL,
ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES PARA CASA DE APOIO PARAATENDIMENTO
DE PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VIOLAÇÃO DE DIREITOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2057 – MANUTENÇÃO DO FMAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

LEIA-SE:

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA RUA ZECA
LIMA, S/N, BAIRRO CENTRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL,
ABRIGANDO AS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADADEASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE:
2304 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS (SERVIÇOS PAEFI) ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:47 horas do dia 12/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XVIII | N º 2175 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 043/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 111/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 024/2023 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA 

CNPJ: 14.378.830/0001-61 

Endereço: AV PRESIDENTE DUTRA, 3208, CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP. 

45.000-010 

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de passagens rodoviárias, a serem 

adquiridas de acordo com as necessidades, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência, 

sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por Lote. 

Menor Preço Total: R$ 481.300,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil e trezentos reais). 

Data da Assinatura: 12 (doze) de janeiro de 2024 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ JOTAMAR 

COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA, José Renato Freitas Rêgo. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FD85-C23C-3C4D-CAD2-F4F0

Hash do Documento
082f32d052e335d8b579eca0d87e0b245f04f92d6fcbd35386b8218751d9f208

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/01/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 12/01/2024 16:47 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-01-12T16:47:45-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




